Indicação  n.°   017/09

Indico ao Senhor Prefeito, de acordo com o Regimento Interno desta Egrégia

Casa de Leis, que proceda estudos junto ao setor competente, para a possibilidade de se

implantar a coleta de lixo uma vez por semana no Bairro Iandara, já que a caçamba lá deixada

para o recolhimento dos resíduos, além de pequena, não comporta o volume de lixo produzido

pelo bairro.

Isso pode acontecer quando o caminhão for levar o lixo para o aterro sanitário.

Os moradores reclamam que só tem uma caçamba e que além de ficar longe para levar o lixo,

é pequena, não comportando o volume produzido pelo bairro.

   Sala das Sessões “DR. JOÃO HOLMES LINS”.

Dracena, 02 de fevereiro de 2009.

Francisco Eduardo Aniceto Rossi

Vereador